[image: image1.jpg]%
-
v
v
¥
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2021г. № 18
 пос. Воля
Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению возникновения
подтопления в 2021 году

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также подготовки к безаварийному пропуску весеннего половодья 2021 года, администрация Воленского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения подтопления в  2021 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  и Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воленского сельского поселения                                      А. Ю. Десятников
Приложение
к постановлению администрации

Воленского сельского поселения

24.02.2021 № 18
ПЛАН

мероприятий, по предупреждению и ликвидации последствий подтопления в 2021 году

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1
	Провести заседание противо- паводковой комиссии Воленского сельского поселения
	15.03-26.03
2021
	Десятников А.Ю.

	2
	Организовать мониторинг окружающей  среды  в период паводка.
	01.03-20.04

2021
	Десятников А.Ю.

	3
	Обеспечить бесперебойную работу объектов ЖКХ и систем жизнеобеспечения населения. В случае подтопления участков  комиссии информировать службы по газификации и энергоснабжению, ЕДДС Новоусманского района.
	01.03-20.04

2021
	Печенкина Т.С.

	4
	Информировать население о порядке действий в период подтопления с использованием всех средств (распространение памяток, оповещение через громкую связь, интернет, подворный обход).
	01.03-20.04

2021
	  Печенкина Т.С.

Вострикова Л.С.
  Фошина Н.Н.

	5
	Проводить обследование водопропускных труб под дорогами и обеспечить готовность к пропуску весеннего паводка на территории Воленского сельского поселения, принятие мер по устранению засоров.
	01.03-10.03
2021
	Голубчиков А.В.

	6
	Определить необходимый состав сил и средств, привлекаемый для выполнения противопаводковых мероприятий и аварийно–восстановительных работ.
	01.03-20.04

2021
	все члены комиссии

	7
	Организовать мероприятия по защите источников питьевой воды от загрязнения.

	01.03-20.04

2021
	Голубчиков А.В.

	8
	Организовать разъяснительную работу среди населения по страхованию имущества от причинения ущерба (в сети Интернет: www.volenskoe.ru .)
	01.03-20.04

2021
	все члены комиссии

	9
	Организовать эвакуацию пострадавших при подтоплении.
	при необходимости
	Печенкина Т.С.